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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 
Службен гласник на                               Четврток 27.06.2024 год.                          Уредува: 

Општина Пехчево                                                          Душко Миовски 

  
Излегува по потреба                        Број 6 - Година 2024                   Општина Пехчево                        
Гласникот е бесплатен                               тел. (033) 441-321                                                                                

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 

 

Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на 27-та седница одржана на 

ден 27.06.2024 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 

 

1. Одлука за усвојување на измени и дополнувања на буџетот на општина Пехчево за 2024 

година; 

2. Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти за време на 

Фестивалот на дувачки оркестри Павловден 2024 година;  

3. Одлука за определување на начинот на распределба и цената за користење на просторот на 

плоштадот, за вршење на дејности за време на Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски 

Павловден - 2024; 

4. Одлука за давање согласност за формирање паралелки од I до IX одделение со помалку од 20 

ученици во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево и подрачните училишта за учебната 2024/2025 

година;  

5. Одлука за давање согласност на годишен план за вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - 

Пехчево за 2025 година; 

6. Одлука за давање согласност на годишен план за вработување во OУ МБ ,,Кочо Рацин,, - 

Пехчево за 2025 година; 

7. Одлука за усвојување на тримесечен извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2024 год. до 31.03.2024год;  

8. Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

престанок на начинот за обештетување на граѓаните за солидарен погреб;  

9. Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за запирање 

на наплата на административен надоместок за издавање одобрение за погреб;  
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10. Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

утврдување на висината на цената за работна рака;  

11. Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за висината 

на цената за обновување на водоводен приклучок;  

12. Заклучок за не давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

наплата на извршни предмети без камата;  

13. Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево во 

реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на 

проекти - Фаза 2” за финансирање на техничка документација за „Замена на загадувачки со 

помалку загадувачки систем за греење во Домот на културата „Јане Сандански“ – Пехчево;  

14. Одлука за утврдување на приоритет за аплицирање на Проектот на UNDP и Шведската 

Агенција за меѓународен развој (СИДА) „Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти - Фаза 2“; 

15. Заклучок за разрешување и именување на членови на Управен одбор во ОУ ДК Јане 

Сандански - Пехчево; 

16. Одлука за изменување и дополнување на членови на Комисијата за процена на штета при 

елементарни непогоди; 

17. Одлука за настаната штета од елементарна непогода во oпштина Пехчево; 

18. Одлука за определување на надоместок на претседателот и на членовите на Комисијата за 

процена на штета од елементарни непогоди; 

 

Бр. 09-715/1                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                               Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на измени и дополнувања на 

буџетот на општина Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на измени и дополнувања на буџетот на општина Пехчево за 

2024 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 27-та седница одржана на ден 27.06.2024 

година. 

 

Бр. 09-715/2                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на 27-та седница одржана на ден 27.06.2024 

година донесе: 

О Д Л У К А 

за усвојување на измени и дополнувања на  

Буџетот на општина Пехчево за 2024 година 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево ги усвојува измените и дополните на Буџетот на општина 

Пехчево за 2024 година. 

 

 

Член 2 

 Составен ден од оваа одлука се измените и дополнувањата на Буџетот на општина Пехчево за 

2024 година. 

 

Член 3 

Oдлуката влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Пехчево. 
 

Бр.08-696/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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Член 3 

Во посебниот дел на Буџетот на општина Пехчево за 2024 година се вршат следните измени: 
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Член 4 

 Измената и дополнувањата на Буџетот на Општина Пехчево за 2024 година влегува во сила од денот на објавувањето во 

Службен гласник на Општина Пехчево. 

 
Бр.08-696/2                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
__________________________________________________________________________________________________________________
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти 

за време на Фестивалот на дувачки оркестри Павловден 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти за време на 

Фестивалот на дувачки оркестри Павловден 2024 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе 

на 27-та седница одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/3                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 

05/02), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), а во врска со член 23 од Законот за угостителската дејност (Сл.Весник на РМ 

бр. 62/2004, 89/2008, 115/2010, 53/2011, 141/2012, 164/2013, 187/2013, 166/2014, 199/2014, 129/2015, 

192/2015,39/2016, 53/2016, 71/2016 и 31/2020), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 

27.06.2024 година, донесе:  

 

 

ОДЛУКА 

за продолжување на работното време на угостителските објекти за време на  
Фестивалот на дувачки оркестри ,,Пехчевски Павловден,, - 2024 година 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се продолжува работното време на угостителските објекти во градот и 

штандовите учесници на Фестивалот на дувачки оркестри ,,Пехчевски Павловден,, - 2024 за време од 

2 часа подолго од работното време на угостителските објекти определено со член 23 од Законот за 

угостителската дејност, односно до 03:00 часот наредниот ден. 

 

 

Член 2 

Согласно одлуката, продолженото работно време на угостителските објекти во градот и 

штандовите учесници на Фестивалот, се продолжува за два часа за денoвите: 13.07.2024 и 14.07.2024, 

односно од 01:00 до 03:00 часот, за време на одржувањето на манифестацијата Фестивал на дувачки 

оркестри ,,Пехчевски Павловден,, - 2024 година.  
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Член 3 

Одлуката да се достави до надлежните инспекциски служби, МВР, организаторот на 

Фестивалот на дувачки оркестри ,,Пехчевски Павловден,, - 2024, градоначалникот и архивата на 

oпштина Пехчево. 

 

 

Член 4 

Oдлуката влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Пехчево. 
 

Бр.08-697/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за определување на начинот на распределба и цената за 

користење на просторот на плоштадот, за вршење на дејности за време на  

Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски Павловден - 2024 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за определување на начинот на распределба и цената за користење на 

просторот на плоштадот, за вршење на дејности за време на Фестивалот на дувачки оркестри 

Пехчевски Павловден - 2024, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 27-та седница одржана на 

ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/4                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10, од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 

05/2002) и член 30 став 1 точка 30 од Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 год. донесе:  

OДЛУКА 

за определување на начинот на распределба и цената за користење на  

просторот на плоштадот, за вршење на дејности за време на  

Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски Павловден - 2024 

 

Член 1  

За одржување на фестивалот на дувачки оркестри во Пехчево, за период од два дена (12-ти и 

13-ти јули 2024 година) за чествување на празникот Павловден, ќе се издава под закуп површината на 

плоштадот за поставување на урбана опрема (маси и столови).  

Член 2 

Доделувањето на парцелите ќе се дава по одредена фиксна цена определена со Одлука од 

страна на Советот на општината. Право на приоритет на добивање на локација ќе имаат 

сопствениците на угостителските објекти пред нивните локали. Доколку сопствениците на 

угостителските објекти пред кои има површина, која е предмет на продажба, не се согласуваат да го 

купат просторот, предност имаат други купувачи доколку ги има. Другите локации ќе се доделуваат 

по принципот на слободни локации со приоритет согласно времето на пријавување и плаќање на 

надоместокот.  

Изготвена е скица со распоред на парцелите со број и површина. 
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Цените на парцелите се следните:  

- Парцела Кит – го со П=140 m
2
 по цена од 350 ден/m

2
 за ден 

- Парцела Лепак со П=120 m
2
 по цена од 250 ден/m

2
 за ден. Oваа парцела е пред Комерцијална 

Банка, па поради тоа влезот пред банкоматот не смее да биде затворен! 

- Парцела Меанче со П=150 m
2
 по цена од 250 ден/m

2
 за ден 

- Парцела бр.1 со П=120 m
2
 по цена од 100 ден/m

2
 за ден 

- Парцела бр.2 со П= 120 m
2
 по цена од 100 ден/m

2
 за ден 

- Парцела бр.3 со П= 120 m
2
 по цена од 100 ден/m

2
 за ден 

- Угостителите кои закупиле простор на плоштадот и во Централен регистар ги исполнуваат 

условите за служење на храна, ги следува до 10м
2
 простор за скара бесплатно. Со купени 2 

парцели простор на плоштадот следуваат 20м
2
 простор за скара бесплатно. 

- Угостителите кои не закупиле простор на плоштадот, а сакаат да земат простор за скара треба да 

уплатат 8.000 (осум илјади денари) од ден, за простор за скара до 10м
2
. 

 

- Парцелите од бр.1 до бр.41 на паркинг плац по цена од 100 ден/m
2
 за ден 

- Ако некој е заинтересиран да го закупи целиот паркинг простор е должен уплатата да ја 

изврши заклучно до 05.07.2024 год (петок) по цена од 30 ден/m
2
 за ден. 

 

Член 3 

Се забранува пoставување на штандови на површини кои не се предвидени во графичкиот 

прилог, даден во прилог на оваа одлука. 

 

 

Член 4 

Уплатата на средствата се врши од страна на корисникот, на трезорска сметка на Буџет на 

општина Пехчево 100000000063095, уплатна сметка 840-154-03317, приходно конто 717135, програма 

00. 

 

Член 5 

Органот е надлежен да издаде Одобрение за користење на просторот, по претходно доставен 

доказ за извршена уплата за површина определена во барањето на корисникот. Без претходен доказ 

за извршена уплата за користење на просторот НЕ се издава одобрение за користење.  
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Член 6 

 Се задолжува градоначалникот на општина Пехчево да ги овласти комуналните редари во 

општина Пехчево, овластениот инспектор за животна средина и комунални работи, и вработените во 

одделение за урбанизам комунални дејности, заштита на животната средина и ЛЕР да извршат 

обележување на секоја од парцелите и да постапат согласно нивните надлежности. 

 

 

Член 7 

Градоначалникот на општина Пехчево и вработените во одделение за урбанизам комунални 

дејности, заштита на животната средина и ЛЕР, немаат право да ги делат парцелите на други помали 

парцели, различно од оваа Одлука. 

 

 

Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Пехчево.  
 

Бр.08-698/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за давање согласност за формирање паралелки од I до IX 

одделение со помалку од 20 ученици во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево и подрачните 

училишта за учебната 2024/2025 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност за формирање паралелки од I до IX одделение со 

помалку од 20 ученици во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево и подрачните училишта за учебната 

2024/2025 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 27-та седница одржана на ден 

27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/5                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 53 став 6 од Законот за основно образование  (Сл.весник на РМ бр.161/2019, 

229/20), член 36 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) и 

член 30 став 1 точка 28 од Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 година ја донесе 

следната: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање паралелки од I до IX одделение  

со помалку од 20 ученици во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево  

и подрачните училишта за учебната 2024/2025 година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука советот на општина Пехчево дава согласност за формирање паралелки од I до 

IX одделение со помалку од 20 ученици во ООУ ,,Ванчо Китанов,,-Пехчево и подрачните училишта 

за учебната 2024/2025 година. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа согласност, е  табеларен  приказ  на  паралелки,  доставен  од страна на 

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево. 

 

Член 3 

Oдлуката влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-699/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за давање согласност на годишен план за  

вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2025 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на годишен план за вработување во ООУ ,,Ванчо 

Китанов,, - Пехчево за 2025 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 27-та седница 

одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/6                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.05/2002), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот за вработените во јавниот 

сектор, (Сл.Весник на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16, 198/18 и Сл.Весник на РСМ бр. 143/19, 14/20), 

Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност на годишен план за вработување во  

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2025 година 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево дава согласност на годишниот план за вработување во ООУ 

,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2025 година. 

 

Член 2 

Годишниот план за вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2025 година бр. 01-

144/1 од 11.06.2024 година, е составен дел од оваа одлука. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-700/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за давање согласност на годишен план за вработување во  

OУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2025 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на годишен план за вработување во OУ МБ ,,Кочо 

Рацин,, - Пехчево за 2025 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 27-та седница 

одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/7                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.05/2002), член 30 став 1 точка 40 од  Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот за вработените во јавниот 

сектор, (Сл.Весник на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16, 198/18 и Сл.Весник на РСМ бр. 143/19, 14/20), 

Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност на годишен план за вработување во  

ОУМБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2024 година 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево дава согласност на Годишниот план за вработување во ОУМБ 

,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2025 година. 

 

 

Член 2 

Годишниот план за вработување во ОУМБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2025 година бр. 0102-

25/1 од 11.06.2024 година, е составен дел од оваа одлука. 

 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-701/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на тримесечен извештај за финансиското 

работење на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2024 год. до 31.03.2024год 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на тримесечен извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2024 год. до 31.03.2024год, што советот нa општина 

Пехчево ја донесе на 27-та седница одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/8                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/02) и 

член 30 став 1 точка 29 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 година донесе: 

 

 

 О Д Л У К А 

За усвојување на тримесечен извештај за финансиското работење на  

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2024 год. до 31.03.2024год. 

 

 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува тримесечниот извештај за финансиското работење на 

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2024 год. до 31.03.2024 год. 

 

 

Член 2 

Тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период 

од 01.01.2024 год. до 31.03.2024 год. бр. 01-320/1 од 29.05.2024 година, е составен дел од оваа Одлука. 

 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-702/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево за престанок на начинот за обештетување на граѓаните за солидарен погреб 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

престанок на начинот за обештетување на граѓаните за солидарен погреб, што советот нa општина 

Пехчево ја донесе на 27-та седница одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/9                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 

05/2002), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021) и Укажување oд Државен комунален инспекторат ИП1 08-IV-20/2, Советот на општина 

Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 год. донесе:   

 

 

OДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за  

престанок на начинот за обештетување на граѓаните за солидарен погреб  

 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево дава согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево за престанок на начинот за обештетување на граѓаните за солидарен погреб. 

 

Член 2 

 Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за престанок на начинот за обештетување на 

граѓаните за солидарен погреб бр.02-337/4 од 11.06.2024 година, е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-703/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на  

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за запирање на наплата на  

административен надоместок за издавање одобрение за погреб 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

запирање на наплата на административен надоместок за издавање одобрение за погреб, што советот 

нa општина Пехчево ја донесе на 27-та седница одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/10                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 

05/2002), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021) и Укажување oд Државен комунален инспекторат ИП1 08-IV-20/2, Советот на општина 

Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 год. донесе:   

 

OДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за запирање на 

наплата на административен надоместок за издавање одобрение за погреб 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево дава согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево за запирање на наплата на административен надоместок за издавање одобрение за погреб. 

 

Член 2 

 Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за запирање на наплата на административен 

надоместок за издавање одобрение за погреб бр.02-337/3 од 11.06.2024 година, е составен дел на оваа 

Одлука. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-704/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево за утврдување на висината на цената за работна рака 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

утврдување на висината на цената за работна рака, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 27-

та седница одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/11                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 

05/2002), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 год. донесе:   

 

 

OДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево  

за утврдување на висината на цената за работна рака 

 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево дава согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево за утврдување на висината на цената за работна рака. 

 

Член 2 

 Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за утврдување на висината на цената за 

работна рака бр.02-337/5 од 11.06.2024 година, е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-705/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево за висината на цената за обновување на водоводен приклучок 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

висината на цената за обновување на водоводен приклучок, што советот нa општина Пехчево ја 

донесе на 27-та седница одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/12                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 

05/2002), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 год. донесе: 

 

 

OДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево  

за висината на цената за обновување на водоводен приклучок 

 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево дава согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево за висината на цената за обновување на водоводен приклучок. 

 

Член 2 

 Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за висината на цената за обновување на 

водоводен приклучок бр.02-337/6 од 11.06.2024 година, е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-706/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок за не давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за наплата на извршни предмети без камата 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

за наплата на извршни предмети без камата, што советот нa општина Пехчево го донесе на 27-та 

седница одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/13                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 

05/2002), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 год. донесе:   

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за не давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево  

за наплата на извршни предмети без камата 

 

 

Член 1 

 Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за наплата на извршни предмети без камата, 

ќе се разгледува на наредната седница на совет. 

 

 

Член 2 

Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-707/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на 

Општина Пехчево во реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти - Фаза 2” за финансирање на техничка документација за „Замена 

на загадувачки со помалку загадувачки систем за греење во Домот на културата „Јане 

Сандански“ – Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина 

Пехчево во реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на 

проекти - Фаза 2” за финансирање на техничка документација за „Замена на загадувачки со помалку 

загадувачки систем за греење во Домот на културата „Јане Сандански“ – Пехчево, што советот нa 

општина Пехчево ја донесе на 27-та седница одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/14                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник 

на РМ“бр.5/02) и член 30 став 39 од Статутот на Општина Пехчево („Сл.гласник на Општина Пехчево 

бр.3/21), а во врска со Проектот на UNDP и Шведската Агенција за меѓународен развој (СИДА) 

„Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2“, Советот на Општина 

Пехчево на 27-ма седница одржана на ден 27.06.2024 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево 

во реализација на проектот - 

“Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти - Фаза 2” за финансирање 

на техничка документација за  

„Замена на загадувачки со помалку загадувачки систем  

за греење во Домот на културата „Јане Сандански“, Пехчево 

 

 

Член 1 

Советот на Општина Пехчево дава согласност за одобрување на финансиски средства за 

учество на Општина Пехчево во реализација на проектот „Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти – Фаза 2“ за финансирање на техничка документација за „Замена на 

загадувачки со помалку загадувачки систем за греење во Домот на културата „Јане 

Сандански“, Пехчево. 
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Член 2 

 Општина Пехчево ќе учествува во проектот со сопствено кофинансирање во износ од 20%  од 

вкупната вредност на проектот за финансирање на техничката документација. 

 

Член 3 

 Доколку трошоците ја надминуваат максималната вредност на грантот, Општина Пехчево се 

обврзува да ги покрие сите средства над висината на грантот и доколку тоа ги надминува 

минималните 20% кофинансирање. 

 

Член 4 

 Проектот “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2“ 

за финансирање на техничка документација за „Замена на загадувачки со помалку загадувачки 

систем за греење во Домот на културата „Јане Сандански“, Пехчево ќе биде аплициран до UNDP, 

за добивање на средства од Првиот повик за финансирање на техничка документација за 

инфраструктурни проекти. 

 

Член 5 

Средствата од член 2 на оваа одлука ќе бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на Општина 

Пехчево за 2024 година. 

 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Пехчево“. 
 

Бр.08-708/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за утврдување на приоритет за аплицирање на Проектот на 

UNDP и Шведската Агенција за меѓународен развој (СИДА) „Јакнење на општинските 

капацитети за имплементација на проекти - Фаза 2“ 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на приоритет за аплицирање на Проектот на UNDP и 

Шведската Агенција за меѓународен развој (СИДА) „Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти - Фаза 2“, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 27-та седница 

одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/15                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“бр.5/02) и член 30 став 39 од Статутот на Општина Пехчево („Сл.гласник на Општина Пехчево 

бр.3/21), а во врска со Проектот на UNDP и Шведската Агенција за меѓународен развој (СИДА) 

„Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2“, Советот на Општина 

Пехчево на 27-ма седница одржана на ден 27.06.2024 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за аплицирање на Проектот на UNDP и Шведската Агенција за 

меѓународен развој (СИДА)  

„Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти - Фаза 2“ 

 

 

Член 1 

Советот на Општина Пехчево дава согласност за аплицирање и учество на Општина Пехчево 

во реализација на проектот на UNDP и Шведската Агенција за меѓународен развој (СИДА), Јакнење 

на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2“. 

 

Член 2 

  „Замена на загадувачки со помалку загадувачки систем за греење во Домот на културата 

„Јане Санадански“, Пехчево се утврдува како приоритет на Општина Пехчево за аплицирање на 

Проектот на UNDP и Шведската Агенција за меѓународен развој (СИДА) „Јакнење на општинските 

капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2“. 
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Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Пехчево“. 
 

Бр.08-709/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок за разрешување и именување на членови на  

Управен одбор во ОУ ДК Јане Сандански - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за разрешување и именување на членови на Управен одбор во ОУ ДК Јане 

Сандански - Пехчево, што советот нa општина Пехчево го донесе на 27-та седница одржана на ден 

27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/16                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02) 

член 35 од Законот за култура (Сл.Весник на Р.М бр. 31/98, 49/2003, 82/2005, 24/2007, 15/2008, 

116/2010, 47/2011, 51/2011, 136/2012, 23/2013, 187/2013, 44/2014, 61/2015, 154/2015, 39/2016 и 

11/2018) и член 30 став 1 точка 26 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево 

бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 година донесе: 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за разрешување и именување на членови на Управен одбор 

на ОУ ДК ,,Јане Сандански,, - Пехчево 

 

 

Член 1 

Точката е симната од дневен ред, поради техничка грешка. 

 

 

 

Член 2 

Заклучокот влегува во сила со денот на објавување во Сл. Гласник на општина Пехчево. 
 

Бр.08-710/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за изменување и дополнување на членови на  

Комисијата за процена на штета при елементарни непогоди 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за изменување и дополнување на членови на Комисијата за процена на штета 

при елементарни непогоди, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 27-та седница одржана на 

ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/17                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локалната самоуправа (Сл. весник на Р.М бр.05/2002), и 

член 31 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на 

општина Пехчево на седницата одржана на 27.06.2024 година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на членови на  

Комисијата за процена на штета при елементарни непогоди  

 

Член 1 

 Љупчо Галазов се разрешува од член на Комисија за процена на штета при елементарни 

непогоди, поради негово барање. 

Ефтим Андоновски се разрешува од член на Комисија за процена на штета при елементарни 

непогоди, поради заминување во пензија. 

 

 

Член 2 

 Комисијата за процена на штета при елементарни непогоди e во следниот состав: 

- Николчо Станоевски - Одделение за урбанизам при општина Пехчево, 

- Душко Миовски - општина Пехчево 

- Милева Кепoвска - дип.инж. агроном 

- Љупчо Костадинов - член од Совет на општина Пехчево и 

- Миле Гошевски - член од Совет на општина Пехчево 

 

Член 3 

 Комисијата има за задача:  

- да излезе на увид на лице место и да ја утврди состојбата на површините, согласно 

Единствената методологија за процена на штетите од елементарни и други непогоди, во зависност од 

тоа од каква непогода или друга несреќа е настаната штетата и во најбрз можен рок да изготви 

Записник со проценета штета, кој треба да го достави до архивата на општина Пехчево; 
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- Утврдувањето на висината на штетата да се започне веднаш по настанувањето на непогодата, 

а најдоцна 30 (триесет) дена од престанокот на непогодата; 

- Да изработи збирен извештај за проценетите штети на подрачјето на општината и да го 

достави до Советот на општината на разгледување; 

- Усвоениот  извештај да го достави до Републичката комисија за процена на штети; 

- Да врши и други работи согласно Законот за заштита и спасување и другите законски 

прописи што ја уредуваат оваа проблематика. 

 

Член 4 

 Комисијата за процена на штети при елементарни непогоди има право да ангажира и други 

стручни лица (надворешни членови), ако природата на непогодата го бара тоа. 

 

Член 5 

 Kомисијата е со мандат до 23.12.2025 год, согласно Одлука бр.08-1384/1 од 23.12.2021 година. 

 

Член 6 
Одлуката стапува во сила од денот на објавувањето во Службен Гласник на општина Пехчево. 

 

Бр.08-711/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за настаната штета од елементарна непогода во oпштина 

Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за настаната штета од елементарна непогода во oпштина Пехчево, што 

советот нa општина Пехчево ја донесе на 27-та седница одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/18                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.05/02) и член 30 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), а во согласност со член 2 и член 11 став 3 од Законот за заштита и спасување (Сл.Весник 

на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и Сл.Весник на РСМ бр. 

215/21), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 27.06.2024 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

за настаната штета од елементарна непогода во oпштина Пехчево 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево донесува Одлука дека на ден 24.06.2024 година имаше 

елементарна непогода (пороен дожд и град) во општина Пехчево каде што има направено штета врз 

земјоделски култури.  

 

Член 2 

За утврдување на штетата која е настаната како резултат од непогодата (пороен дожд и град), 

Комисијата за процена на штета од елементарни непогоди, во законски рок да направи увид и да ја 

утврди штетата по секое поднесено барање од граѓаните.  

 

Член 3 

Комисијата при извршување на својата работа е должна да постапува во согласност со 

прописите за заштита и спасување и Единствената методологија за процена на штетите од 

елементарни и други непогоди. 

Член 4 

Се задолжува Комисијата за процена на штета од елементарни непогоди по завршената работа 

да изготви извештај и истиот да го достави до Градоначалникот на општина Пехчево и Советот на 

општина Пехчево. 
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Член 5 

За пријавување на штетите од настанатата непогода (пороен дожд и град) да бидат известени 

граѓаните каде што имало непогода за да достават барања за проценка на штета до Комисијата за 

процена на штета од елементарни непогоди во општина Пехчево.  

 

Член 6 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и истата ќе се објави во Службен гласник 

на општина Пехчево. 

 

 

Бр.08-712/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за определување на надоместок на претседателот и на 

членовите на Комисијата за процена на штета од елементарни непогоди 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за определување на надоместок на претседателот и на членовите на 

Комисијата за процена на штета од елементарни непогоди, што советот нa општина Пехчево ја донесе 

на 27-та седница одржана на ден 27.06.2024 година. 

 

Бр. 09-715/19                                             Градоначалник на  

27.06.2024 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.05/02) и 

член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 27.06.2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за определување на надоместок на претседателот и на членовите на 

Комисијата за процена на штета од елементарни непогоди 

 

Член 1 

Се определува паричен надоместок на претседателот и на членовите на Комисијата за процена на штета 

од елементарни непогоди и тоа: 

- на претседателот по 1.300 (илјада и триста) денари дневница и 

- на членовите по 1.000 (илјада) денари дневница. 

 

Член 2 

Надоместокот на претседателот и членовите на Комисијата ќе се исплати од Буџетот на општина 

Пехчево, по завршувањето на работата на Комисијата, т.е. по изготвувањето на Записник од проценетата штета 

и изготвувањето на Збирен извештај за проценетите штети на подрачјето на општината. 

Член 3 

Се задолжува Градоначалникот на општина Пехчево да обезбеди службено возило (теренско) за 

потребите на Комисијата за процена на штета од елементарни непогоди и истото да им го стави на 

располагање. 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на општина 

Пехчево. 

 
Бр.08-713/1                     Совет на општина Пехчево 

27.06.2024 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

 

С О Д Р Ж И Н А: 

 

1. Одлука за усвојување на измени и дополнувања на буџетот на општина Пехчево за 2024 

година _____________________________________________________________________ 3; 

2. Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти за време на 

Фестивалот на дувачки оркестри Павловден 2024 година ____________________________ 43;  

3. Одлука за определување на начинот на распределба и цената за користење на просторот на 

плоштадот, за вршење на дејности за време на Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски 

Павловден – 2024 ___________________________________________________________ 45; 

4. Одлука за давање согласност за формирање паралелки од I до IX одделение со помалку од 20 

ученици во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево и подрачните училишта за учебната 2024/2025 

година _____________________________________________________________________48;  

5. Одлука за давање согласност на годишен план за вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - 

Пехчево за 2025 година _______________________________________________________50; 

6. Одлука за давање согласност на годишен план за вработување во OУ МБ ,,Кочо Рацин,, - 

Пехчево за 2025 година ______________________________________________________ 61; 

7. Одлука за усвојување на тримесечен извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2024 год. до 31.03.2024год ________________73;  

8. Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

престанок на начинот за обештетување на граѓаните за солидарен погреб ______________82;  

9. Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за запирање 

на наплата на административен надоместок за издавање одобрение за погреб ___________84;  

10. Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

утврдување на висината на цената за работна рака _________________________________ 86;  

11. Одлука за давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за висината 

на цената за обновување на водоводен приклучок _________________________________ 88;  

12. Заклучок за не давање согласност на Одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

наплата на извршни предмети без камата ________________________________________91;  

13. Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево во 

реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на 

проекти - Фаза 2” за финансирање на техничка документација за „Замена на загадувачки со 

помалку загадувачки систем за греење во Домот на културата „Јане Санадански“ – Пехчево 

___________________________________________________________________________92;  

14. Одлука за утврдување на приоритет за аплицирање на Проектот на UNDP и Шведската 

Агенција за меѓународен развој (СИДА) „Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти - Фаза 2“ ____________________________________________94; 

15. Заклучок за разрешување и именување на членови на Управен одбор во ОУ ДК Јане 

Сандански – Пехчево ________________________________________________________ 96; 

16. Одлука за изменување и дополнување на членови на Комисијата за процена на штета при 

елементарни непогоди _______________________________________________________ 97; 

17. Одлука за настаната штета од елементарна непогода во oпштина Пехчево _____________ 99; 

18. Одлука за определување на надоместок на претседателот и на членовите на Комисијата за 

процена на штета од елементарни непогоди _____________________________________101; 

 

_______________________________________________________________________________________ 


